Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2019 2 ..................................................................................................................
PORTARIA Nº 593 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ...........................................................................................
PORTARIA Nº 594 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ...........................................................................................
PORTARIA Nº 595 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ...........................................................................................
PORTARIA Nº 596 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ...........................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 29 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 168

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 247/2019

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
247/2019.PARTES:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS,  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM,  DE  UM  LADO  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA, E
DE OUTRO LADO, A EMPRESA V H CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP CNPJ nº 07.637.394/0001-32. OBJETO: Prorrogar por 04
(quatro) meses a vigência do Contrato nº 247/2019, objetivando
a  contratação  de  empresa  para  fiscalização  de  obras  e
realização  de  outras  atividades  técnicas  nas  áreas  de
engenharia  e  arquitetura,  através  de  planejamento,
acompanhamento  de  obras  e  serviços  de  engenharia  para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Humberto,
com vigência a partir de 06 de setembro de 2020. AMPARO
LEGAL:  Art.  57  da  LEI  N°  8.666/93.  HUMBERTO  DE
CAMPOS/MA,  04  DE  SETEMBRO  DE  2020.  ASSINATURA:
Louise  Santos  Almeida,  Secretária  Municipal  de
Administração de Humberto de Campos/MA; Luiz Fernando
Fernandes Coutinho – Representante Legal.

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: a3bcbcf5056945bbb4ea97effd885e6f

PORTARIA Nº 593 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 593 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, Louise Santos
Almeida, nomeada pela Portaria n° 347 de 11 de outubro de
2019, no uso de suas atribuições que lhe confere pela Lei n° 10
de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve:

Art. 1º - Designar o servidor, Caio Vinicius da Paz Abitibol,
matrícula n° 3063, para acompanhar e fiscalizar a execução
do Contrato 268/2020, Processo Administrativo n° 070/2020,
Pregão Eletrônico n° 01/2020, celebrado entre a Prefeitura
Municipal  de  Humberto  de  Campos  e  a  empresa  DNM
DISTRIBUIDORA  NACIONAL  DE  MÁQUINAS  EIRELI  -
EPP,  CNPJ:  29.211.016/0001-25,  que  tem  por  objetivo  a
contratação de empresa para fornecimento de uma patrulha
agrícola para o município de Humberto de Campos.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus  efeitos  para  o  dia  22.09.2020  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 63cb429736ea12a17660e01e9548c429

PORTARIA Nº 594 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 594 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, Louise Santos
Almeida, nomeada pela Portaria n° 347 de 11 de outubro de
2019, no uso de suas atribuições que lhe confere pela Lei n° 10
de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve:

Art.  1º -  Designar  o  servidor,  WAGNER ASSUNÇÃO DOS
REIS,  matrícula  n°  3120,  para  acompanhar  e  fiscalizar  o
Contrato n° 265/2020,  Processo Administrativo n° 082/2020,
Carta  Convite  n°  003/2020  celebrado  entre  a  Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos  e a empresa ETECH
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,  CNPJ: 23.672.082/0001-16,
tem como objetivo a contratação de empresa de engenharia
para construção da Praça “Humberto de Campos” no município
de Humberto de Campos.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus  efeitos  para  o  dia  22.09.2020  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 3b5fc5213a97b44d436180683a7ad102

PORTARIA Nº 595 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 595 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, Louise Santos
Almeida, nomeada pela Portaria n° 347 de 11 de outubro de
2019, no uso de suas atribuições que lhe confere pela Lei n° 10
de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve:

Art.  1º -  Designar  o  servidor,  WAGNER ASSUNÇÃO DOS
REIS,  matrícula  n°  3120,  para  acompanhar  e  fiscalizar  o
Contrato n° 264/2020,  Processo Administrativo n° 094/2020,
Tomada de Preços n° 023/2020 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos e a empresa M DE S
PENHA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  -  ME ,  CNPJ:
05.073.299/0001-28,  tem  como  objetivo  a  contratação  de
empresa de engenharia para serviços de perfuração de poços e
construção  de  estrutura  de  caixa  d´água  em  povoados  no
município de Humberto de Campos.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus  efeitos  para  o  dia  21.09.2020  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 99042e5e91d87d0646fee9e332354b5f

PORTARIA Nº 596 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 596 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 29 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 168

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto nos Arts. 150,
151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único e
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) ANAILDES SILVA DOS
SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, com exercício
no (a) EM Profª Erondine Silva, 7 (sete) dias de Licença Para
Tratamento de Saúde, no período de 23/09 a 29/09/2020,
nos termos dos Arts. 150, 151, 152 e 153 da Lei nº 10/2009
(Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais).

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus  efeitos  a  23  de  setembro  de  2020,  revogadas  as
disposições em contrário.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 166495270df5d1a3a93a1cda17fb8290

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 29 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 168

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 29 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 168

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2020-09-29T06:00:06-0300